
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 16/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 10. 8. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 21:20
Přítomno: 3
Omluveni: Mgr. Zdeněk Klesnil, Mgr. Jindřich Surala
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 16/2020:
1. Zahájení
2. Schůzka RO s ředitelkou ZŠ Kostelec u Holešova
3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 15/2020
4. Informace o činnosti OÚ
5. Nabídky na provedení prací
6. Nabídka na doplnění pojistné smlouvy s pojišťovnou DAS
7. Podnět občana ke změně chodníku v ulici u bytovek na parkovací místa
8. Doplnění podkladů k žádosti o vybudování zpevněného příjezdu k soukromým pozemkům v k.ú. Karlovice u
Holešova p.č. 578/1 a 578/9 přes pozemek p.č. 61/5 v majetku Obce Kostelec u Holešova
9. Směrnice č 1/2020, která stanovuje podmínky provozu motorových vozidel obce Kostelec u Holešova
10. Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2015
11. Návrh firem a členů výběrové komise k zakázce "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kostelec u
Holešova - místní část Karlovice"
12. Cestovní zprávy starostky obce za období od 1.7.2020 do 10.8.2020.
13. Diskuze
14. Termín schůze RO č. 17/2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 16/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/16R/2020 bylo schváleno.

2. Schůzka RO s ředitelkou ZŠ Kostelec u Holešova

RO byla  ředitelkou ZŠ seznámena s plány na řízení a rozvoj ZŠ a provedla prohlídku ZŠ .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

3. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 15/2020

2/15R/2020  Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení pronájmu obecního bytu  v budově č.p.
150 Kostelec u Holešova panu *** do 31.7.2021 - s nájemníkem uzavřen dodatek k nájemní smlouvě
3/15R/2020  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  souhlasí  s  poskytnutím peněžního  daru  ve  výši  1  500  Kč
Mysliveckému spolku "Mariánov".- peněžní dar poskytnut
4/15R/2020 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání rekonstrukce drátěného oplocení hřbitova
u firmy Jan Dastych v ceně 145 228 Kč s DPH.- starostkou navrženy  změny, které se odrazí na ceně prací,
zařazeno na program  schůze RO č. 16
5/15R/2020 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  nákup párty stanů a pivních setů u firmy Pártystany-
Jičín s.r.o. v celkové ceně 145 574,- Kč s DPH. - stany a sety  dodány
6/15R/2020 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje   pronájem bytu č. 9 v DS Kostelec u Holešova paní  ***
od 1.9.2020 - žadatelka informována o rozhodnutí RO, je připravena nájemní smlouva
7/15R/2020  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  zaj ištění
dotačního managementu akce "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova" s Ing. Liborem Malůškem -
smlouva je uzavřena
8/15R/2020 Rada obce Kostelec u Holešova akceptuje rezignaci  Mgr. J. Suraly  na člena kulturní komisi  obce
Kostelec u Holešova - doručena písemná rezignace

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 15/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace o činnosti OÚ

- zajišťovány nabídky na zpracování variantní studie rozšíření kapacity MŠ, zařazeno na program schůze RO č.
16/2020
- proveden průzkum trhu - poptávka na provedení kácení tůjí v souvislosti s projektem revitalizace zeleně
v obci
-  převzat DA pro JSDH Kostelec u Holešova,  vyřízeno přihlášení  DA na odboru dopravním MÚ Holešov,
zajištěno zařazení DA do vozidel IZS, zaslána žádost na GŘ HZS o proplacení dotace (již na účtu obce)
- firmě Rovina odeslána výpověď SOD na rekonstrukci chodníků a VO v Karlovicích na základě neobdržení
dotace, která byla doložena opisem depeše (vyžádáno od MAS, oficiální dokument od administrátora žádosti o
dotace zatím není k dispozici),  projednáno zpracování zadávací dokumentace na část PD zahrnující  pouze
rekonstrukci VO. ZD, seznam firem a návrh členů výběrové komise bude předložen ke schválení ZO
- obec obdržela z MŽP rozhodnutí o registraci akce o poskytnutí dotace na revitalizaci zeleně v obci, firma
Florstyl jako vítěz VŘ protokolárně  převzala staveniště a zpracovala předpokládaný harmonogram prací.
- proběhlo jednání zpracovatele změny ÚP a zpracovatele ÚS lokality BI 7 s majiteli parcel  v této lokalitě, 
varianty řešení starostka předběžně projednala s ŘSZK a Policií ČR
- zahájena oprava střechy na šatnách u fotbalového hřiště
- na KÚ ZK zaslán návrh změny v rejstříku škol v souvislosti se změnou na postu ředitele ZŠ Kostelec u
Holešova
- 7.8.202 proběhla v obci kontrola ČIŽP  vyvolaná podnětem  a zaměřená na plánovanou revitalizaci zeleně v
obci
-  v  33.  týdnu bude na  speciální  stavební  úřad zaslána kompletní  dokumentace  k  ohlášení  rekonstrukce
chodníku v ulici u bytovek

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
28.7. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 15/2020
konaného 20.7.2020 včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
30.7. žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí  informací,  které se vztahují  k rozhodnutí  RO o jmenování
ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova - ve vyřizování

Přehled odvolání podaných k  rozhodnutím OÚ Kostelec u Holešova:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

- 23.7. odvolání zastupitele P. Žůrka proti rozhodnutí č. j. OUKUH-632/2020 o částečném odmítnutí žádosti o
informace, které se týkají korespondence starostky a místostarosty obce s redakcí zpravodaje Kostka - vyřízeno
postoupení na  KÚ
-  26.7.  odvolání  subjektu  Big  Original  s.r.o.  proti   rozhodnutí  č.j.  OUKUH-633/2020  o  neposkytnutí
neexistujícího dokumentu ze zasedání ZO č. 13  konaného dne 29.6.2020 - ve vyřizování

Další žádosti o informace:
29.7.  žádost *** o poskytnutí informace o životním prostředí dle zákona č. 123/1998 Sb. o právu na informace
o životním prostředí  v souvislosti s plánovaným projektem revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova - ve
vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Nabídky na provedení prací

Obec  Kostelec  u  Holešova  na  základě  provedeného  průzkumu  trhu  oslovením  dvou  potenciálních
zhotoviteleů obdržela  dvě  nabídky na  provedení  kácení  tůjí  včetně odfrézování  pařezů v  rámci  projektu
Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání prací - kácení tůjí vč. frézování pařezů u firmy
VACULA SILNIČNÍ s.r.o.. Cena prací je 141 000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/16R/2020 bylo schváleno.

Na základě doplnění podmínek pro provedení rekonstrukce drátěného plotu okolo římskokatolického hřbitova
byla upravena cena prací. Oplocení bude provedeno z pletiva v barvě antracit a podhrabové desky budou
instalovány po celé délce pletiva.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova revokuje usnesení č. RO č. 4/15R/2020 a schvaluje objednání rekonstrukce
drátěného oplocení hřbitova u firmy Jan Dastych v ceně dle nové cenové nabídky zohledňující upravené
požadavky zadavatele, ve výši 194 890 vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/16R/2020 bylo schváleno.

RO byla předložena nabídka firmy Sikora na výměnu 4 střešních oken v zasedací místnosti OÚ v Domě služeb 
Kostelec u Holešova, ve 2. podlaží, přes která i přes opakované opravy zatéká.  Cenová nabídka je  výši  52 220
Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání výměny 4 střešních oken v zasedací místnosti OÚ v
Domě služeb  Kostelec u Holešova, ve 2. podlaží u firmy Jan Sikora, v nabídkové ceně 52 220 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/16R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

RO byly předloženy nabídky na zpracování variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova. V rámci
průzkumu trhu byly  osloveny 3 subjekty. Firma BM Baumas nabídku neposlala. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u
Holešova u Ing. arch. Šárky Zelinkové v ceně 54 000 Kč bez DPH a včetně zpracování vizualizací v ceně
celkem 17 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/16R/2020 bylo schváleno.

R O  b y l  f i r m o u  V o d o h o s p o d á ř s k é  s t a v b y  B y s t ř i c e  p o d  H o s t ý n e m  s . r . o .
předložen rozpočet na zakázku rekonstrukce chodníku po provedené opravě kanalizace v ulici u bytovek ve
výši  68 086 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vystavení objednávky  na zakázku  rekonstrukce chodníku po
provedené opravě kanalizace v ulici u bytovek na firmu Vodohospodářské stavby Bystřice pod Hostýnem
s.r.o. s cenou  68 086 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/16R/2020 bylo schváleno.

6. Nabídka na doplnění pojistné smlouvy s pojišťovnou DAS

Na jednání se zástupcem pojišťovny D.A.S. bylo obci nabídnuto pojištění právní odpovědnosti, které by se
vztahovalo na řidiče soukromého vozidla využívaného pro služební účely. V současné době se jedná o pojištění,
které by se vztahovalo na osobu starostky obce.  Roční pojistné by se zvýšilo o 1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje doplnění pojistné smlouvy s pojišťovnou D.A.S. o pojištění právní
ochrany řidiče soukromého vozidla (starostky obce) využívaného pro služební účely a navýšení ročního
pojistného o 1 000Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/16R/2020 bylo schváleno.

7. Podnět občana ke změně chodníku v ulici u bytovek na parkovací místa

RO byl předložen podnět občana obce p. *** na vybudování parkovacích míst místo chodníku v ulici u bytovek. 
Parkování v ulici u bytovek je,  dle zjištění starostky obce, řešitelné i získáním pozemků p.č. 246/17 (248 m2) a
248/3 (286 m2)  do majetku obce za podmínky sdělené  Státním pozemkovým úřadem (směna za obecní
pozemek).  V současné době jsou pozemky využívané jako zahrady a pozemkový úřad bude od občanů, kteří je
využívají požadovat zaplacení nájemného.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova neschvaluje vybudování parkovacích míst místo chodníku v ulici u
bytovek. RO se přiklání k řešení situace s parkováním směnou pozemků. Finální rozhodnutí o směně
pozemků je v kompetenci ZO Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Usnesení č. 8/16R/2020 bylo schváleno.

8. Doplnění podkladů k žádosti o vybudování zpevněného příjezdu k soukromým pozemkům v k.ú.
Karlovice u Holešova p.č. 578/1 a 578/9 přes pozemek p.č. 61/5 v majetku Obce Kostelec u Holešova

Žadatel  *** doručil na OÚ podklady  (technické řešení a souhlasy majitelů sousední parcely)  ke své žádosti
podané dne 6.4.2020, která byla projednána na schůzi RO č. 8/2020, kde bylo přijato usnesení RO č. 4/8R/2020
ve znění: " Rada obce Kostelec u Holešova  projednala žádost o zpevnění části parcely č. 65/1 v k.ú
Karlovice u Holešova k umožnění příjezdu k parcele č. 578/1 k.ú Karlovice u Holešova.  K žádosti je třeba
doložit písemný souhlas majitelů sousedních pozemků, návrh technického řešení  a návrh smlouvy o zřízení
věcného břemene. Materiály budou předloženy ke schválení ZO."

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí doplněné podklady žádosti   ***. Žádost bude postoupena
k projednání na nejbližším zasedání ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Směrnice č 1/2020, která stanovuje podmínky provozu motorových vozidel obce Kostelec u
Holešova

RO byla předložena ke schválení směrnice č. 1/2020, která stanovuje podmínky provozu motorových vozidel  v
majetku obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova vydává Směrnici č. 1/2020, která stanovuje podmínky provozu motorových
vozidel obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/16R/2020 bylo schváleno.

10. Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2015

Firma SCOLAREST - zařízení školního stravování, spol. s r.o. předložila RO ke schválení dodatek č. 7, ke
smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2015.  Zvýšení cen je v dodatku č. 7 stanoveno od 1.9.2020. Dodatek
nabude platnosti dnem podpisu oběma stranami.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2015.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/16R/2020 bylo schváleno.

11. Návrh firem a členů výběrové komise k zakázce "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci
Kostelec u Holešova - místní část Karlovice"

RO sestavila portfólio firem, které budou navrženy k odsouhlasení ZO jako zhotovitelé zakázky "Rekonstrukce
veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice a navrhla složení výběrové komise.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

12. Cestovní zprávy starostky obce za období od 1.7.2020 do 10.8.2020.

Starostka obce předložila RO ke schválení cestovní zprávy ze služebních cest za období od 1.7.2020 do
10.8.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy starostky obce za období od 1.7.2020 do
10.8.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 11/16R/2020 bylo schváleno.

13. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Termín schůze RO č. 17.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 17/2020 na 24.8.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/16R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


